
Mokslo metus Panevėžyje pradeda Tarptautinė Ukrainos mokykla

Beveik 100 vaikų šiandien mokslo metus pradeda Panevėžyje atidarytoje
Tarptautinėje Ukrainos mokykloje. Naujoje švietimo įstaigoje vaikai bus ugdomi
pagal Ukrainos švietimo programą, kuri leis užtikrinti, kad grįžę į savo šalį karo
išblaškyti ukrainiečių vaikai galės sėkmingai tęsti mokslus bendrojo lavinimo ar
aukštosiose mokyklose.

Šiais mokslo metais mokyklą lankyti užsiregistravo beveik 100 ukrainiečių mokinių nuo
priešmokyklinės iki 11 klasės.  Vaikai mokysis pagal Ukrainos valstybinę bendrojo ugdymo
programą, patvirtintą Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos. Mokymo įstaiga
užtikrins, kad grįžę į Ukrainą, mokiniai galėtų tęsti mokslus savo šalyje. Be to, mokiniai
turės galimybę lankyti lietuvių ir anglų kalbų pamokas, o siekiant palengvinti jų integraciją į
Lietuvos visuomenę, bus organizuojami papildomi lietuvių kalbos užsiėmimai.

Prieš du metus įkurta VšĮ Tarptautinė Ukrainos mokykla, veikianti pagal Ukrainos švietimo
programą, šiandien vienija jau virš 3000 mokinių ir beveik 300 mokytojų keturiuose Lietuvos
miestuose: Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, o dabar ir Panevėžyje. Mokymo procesas
finansuojamas iš Lietuvos Respublikos biudžeto, o papildomas lėšas mokyklos išlaikymui
surenka Tarptautinis Ukrainos švietimo paramos ir labdaros Fondas. Tarptautinės mokyklos
išduodami atestatai pripažįstami Europos ir Ukrainos universitetuose bei kolegijose.


